Kính gửi:

- Cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục

tiêu quốc gia huyện(1);

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2710/UBND-KGVX ngày 30/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Thông báo số 1119/TB-UBDT ngày

28/6/2024 của Ủy ban Dân tộc liên quan đến điều chỉnh mục tiêu số thôn ra khỏi

địa bàn đặc biệt khó khăn, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại Thông báo số

1119/TB-UBDT ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về

việc điều chỉnh, bổ sung một số chỉ tiêu, nhiệm vụ thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 được kịp thời, hiệu

quả, đảm bảo tiến độ theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan chủ động triển khai thực hiện; rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND

huyện xem xét, kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tiến Dũng

(1) Theo Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc Kiện toàn Ban

chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia huyện Ia H’Drai giai đoạn 2021-2025.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc triển khai Thông báo

số 1119/TB-UBDT ngày

28/6/2024 của Ủy ban Dân tộc

liên quan đến điều chỉnh mục

tiêu số thôn ra khỏi địa bàn

đặc biệt khó khăn

Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2024

		2024-08-21T07:14:24+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-08-21T08:04:11+0700

		2024-08-21T08:04:11+0700

		2024-08-21T08:04:11+0700

		2024-08-21T08:04:11+0700